14

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета по противодействию коррупции

 при Министерстве здравоохранения Чеченской Республики
24 декабря 2015 г.
Повестка дня:

1. Исполнение Плана мероприятий Министерства здравоохранения Чеченской Республики по  противодействию коррупции на 2015 год.
2. Работа, проводимая в ГБУ «Республиканская клиническая больница имени Ш.Ш. Эпендиева», ГБУ «Родильный дом №2 г. Грозного» по противодействию коррупции.
Присутствовали:

Ш.С. Ахмадов - министр здравоохранения Чеченской Республики, председатель  Совета по противодействию коррупции при Министерстве здравоохранения Чеченской Республики;
Э.А. Сулейманов - первый заместитель министра, заместитель председателя  Совета по противодействию коррупции при Министерстве здравоохранения Чеченской Республики;

Б.С. Исаев - консультант Минздрава ЧР;

С.Г. Ганатов – начальник общего отдела  Минздрава ЧР;

М.Л. Хасаханова – начальник финансового отдела Минздрава ЧР;

М.А. Батукаев – председатель республиканского комитета профсоюза медицинских работников;
Метаев С.А. - главный врач ГБУ «Республиканская клиническая больница имени Ш.Ш. Эпендиева»;

Вельхиева Р.А. - главный врач ГБУ «Родильный дом №2 г. Грозного».

1. Слушали:  Ахмадова Ш.С. - министра здравоохранения Чеченской Республики,
Исаева Б.С. – консультанта Минздрава ЧР.
 Решили: Принять к сведению выступление Ахмадова Ш.С., доклад Исаева Б.С.
Признать работу по исполнению Плана мероприятий Министерства здравоохранения Чеченской Республики по  противодействию коррупции на 2015 год,  удовлетворительной.

Представить в табличной форме  исполнение всех пунктов  Плана мероприятий Министерства здравоохранения Чеченской Республики по  противодействию коррупции на 2015 год с указанием исполнителей и процента исполнения до 21 января 2016 года.
Представить на утверждение План мероприятий Министерства здравоохранения Чеченской Республики по  противодействию коррупции на 2016 год  к 1 февраля 2016 года.
2. Слушали:  Метаева С.А., Вельхиеву Р.А.
Решили: принять к сведению выступления Метаева С.А., Вельхиевой Р.А.

Признать работу, проводимую в учреждениях по противодействию коррупции, удовлетворительной.

Председатель  Совета,

Министр
                                                                                                      Ш.С. Ахмадов
PAGE
2